
UCHWAŁA NR XX/188/2016
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 23 maja 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego i sprawozdania z wykonania 
budżetu za rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 446) oraz art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, 938 i 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626 i 
1877, z 2015 r. poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 
1890 i 2150 oraz z 2016 r. poz. 195) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdza się sprawozdanie finansowe  wraz  ze  sprawozdaniem z  wykonania 
budżetu   Miasta  Inowrocławia  za  rok 2015.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Id: 23DD7B25-F0ED-4117-B59E-22361693390E. Podpisany Strona 1 z 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 270 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego rozpatruje i zatwierdza
sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego wraz ze sprawozdaniem
z wykonania budżetu, w terminie do dnia 30 czerwca roku następującego po roku
budżetowym.

W terminie do dnia 31 marca roku następującego po roku budżetowym, zarząd
jednostki samorządu terytorialnego zobowiązany jest – w myśl art. 267 ww. ustawy –
przedstawić organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego:

1) sprawozdanie roczne z wykonania budżetu tej jednostki, zawierające zestawienie
dochodów i wydatków wynikające z zamknięć rachunków budżetu jednostki samorządu
terytorialnego, w szczegółowości nie mniejszej niż w uchwale budżetowej;

2) sprawozdania, o których mowa w art. 265 pkt 2, tj. sprawozdanie roczne
z wykonania planu finansowego jednostki, w szczegółowości nie mniejszej niż w planie
finansowym;

3) informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, zawierającą:

a) dane dotyczące przysługujących jednostce samorządu terytorialnego praw
własności,

b) dane dotyczące:

- innych niż własność praw majątkowych, w tym w szczególności o ograniczonych
prawach rzeczowych, użytkowaniu wieczystym, wierzytelnościach, udziałach
w spółkach, akcjach,

- posiadania,

c) dane o zmianach w stanie mienia komunalnego, w zakresie określonym w lit. a i
b, od dnia złożenia poprzedniej informacji,

d) dane o dochodach uzyskanych z tytułu wykonywania prawa własności i innych
praw majątkowych oraz z wykonywania posiadania,

e) inne dane i informacje o zdarzeniach mających wpływ na stan mienia jednostki
samorządu terytorialnego.

Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego zarząd zobowiązany
jest przekazać organowi  stanowiącemu jednostki  samorządu  terytorialnego, w terminie  do
dnia 31 maja roku następującego po roku budżetowym (art. 270 ust. 1 ww. ustawy).

Id: 23DD7B25-F0ED-4117-B59E-22361693390E. Podpisany Strona 2 z 3



Przewodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Sprawozdanie finansowe jednostki samorządu terytorialnego – zgodnie z § 20 rozporządzenia
Ministra Finansów z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczególnych zasad rachunkowości oraz
planów kont dla budżetu państwa, budżetów jednostek samorządu terytorialnego, jednostek
budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych, państwowych funduszy celowych
oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289, z późn. zm.) – składa się z:

1) bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego;

2) łącznego bilansu obejmującego dane wynikające z bilansów samorządowych
jednostek budżetowych i samorządowych zakładów budżetowych, zawierającego informacje
w zakresie ustalonym w załączniku nr 5 do rozporządzenia;

3) łącznego rachunku zysków i strat obejmującego dane wynikające z rachunków
zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych zakładów
budżetowych, zawierającego informacje w zakresie ustalonym w załączniku nr 7 do
rozporządzenia;

4) łącznego zestawienia zmian w funduszu obejmującego dane wynikające
z zestawień zmian w funduszu samorządowych jednostek budżetowych i samorządowych
zakładów budżetowych, zawierającego informacje w zakresie ustalonym w załączniku nr 8 do
rozporządzenia.

Prezydent Miasta Inowrocławia, wypełniając obowiązki wynikające z wyżej
wymienionych  przepisów, przedstawił Radzie Miejskiej Inowrocławia sprawozdanie
finansowe za rok 2015, a także sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Inowrocławia za
rok 2015 wraz ze sprawozdaniami instytucji kultury i informacją o stanie mienia
komunalnego.

Sprawozdanie z wykonania budżetu zostało zaopiniowane pozytywnie przez
Regionalną Izbę Obrachunkową w Bydgoszczy (uchwała nr 11/S/2016 Składu Orzekającego
Nr 3 Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 11 kwietnia 2016 r.).

Ww. sprawozdania były przedmiotem obrad branżowych komisji Rady Miejskiej
Inowrocławia oraz zostały rozpatrzone przez Komisję Rewizyjną. Komisja Rewizyjna wydała
pozytywną opinię o wykonaniu budżetu Miasta za 2015 rok.

W świetle powyższego projekt uchwały posiada uzasadnienie.

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia sprawozdania
finansowego i sprawozdania z wykonania budżetu za rok 2015 w głosowaniu jawnym.
Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 22 radnych obecnych na sesji. Za przyjęciem
uchwały głosowało 14 radnych, głosy przeciwne - 4, wstrzymujących się - 4.
 

Id: 23DD7B25-F0ED-4117-B59E-22361693390E. Podpisany Strona 3 z 3




